
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

COMUNE  DI  VALLEDORI A 
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

A R E A  S O C I O  C U L T U R A L E  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’UFF. CULTURA 

 

N.  395  REG. GEN. 
DEL 01/07/2024  
 

N. 161 DEL 01/07/2024 
REG. AREA SOCIO CULTURALE 
 

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 6 DICEMBRE 2019, N. 20, ART. 4, 
COMMA 8, LETTERA A), E S.M.I. INTERVENTI PER SOSTENERE 
L'ACCESSO AI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA TRAMITE 
L'ABBATTIMENTO DELLA RETTA PER LA FREQUENZA IN NIDI E 
MICRONIDI PUBBLICI O PRIVATI ACQUISTATI IN CONVENZIONE DAL 
COMUNE E PRIVATI NON IN CONVENZIONE MISURA "NIDI GRATIS"- 
SALDO RESIDUO PRIMO SEMESTRE 2023 LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO CULTURALE 

 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 31.08.2022, avente per oggetto il conferimento titolarità di posizione 
organizzativa e incarico delle funzioni dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 
come modificato e integrato dal decreto sindacale n. 1 del 22.01.2024; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
 
VISTO il regolamento comunale sui 

controlli interni; 

RICHIAMATI altresì: 
-la delibera di Consiglio Comunale n. 11 in data 06 marzo 2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 
Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 
-la delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 06 marzo 2023, con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione per il periodo 2021/2023; 
-la delibera di Giunta Comunale n. 78 del 28/06/2022 con la quale è stato approvato il Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2022/2024; 
-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 in data 09/01/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione finanziario (PEG) 2024/2026 (art.169 del D.Lgs. n. 267/2000); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

VISTO il cap. 1873/100 del Bilancio 2024, ove è stanziata idonea disponibilità finanziaria; 
 

 
RICHIAMATA la  propria Determinazione  n.795 del 22.12.2023 con cui è stata approvata la 
graduatoria degli aventi diritto e contestualmente assunti gli impegni di spesa per l’importo di € 
8.104,74, riproporzionato tra tutti i beneficiari che hanno presentato istanza per il I semestre 2023, 
sulla base della nota RAS del 03.10.2023, la quale erogava solo una prima anticipazione dello 
stanziamento previsto; 

 
PRESO ATTO che al Comune di Valledoria è stato assegnato con successiva Determinazione Ras 
n.2268 prot. uscita 32391 del 06.12.2023 per le finalità in argomento la somma  di  €.6.407,36; 

 
VISTA la propria Determinazione n.383 del 27.06.2024 con cui è stato assunto l’impegno di spesa al 
fine di evadere il fabbisogno per intero della graduatoria Nidi Gratis primo semestre anno 2023; 

 
CONSIDERATA la regolarità della documentazione e ritenuto di provvedere alla liquidazione di 
quanto dovuto; 

 
VISTO l’art.184 del T.U. n.267/2000; 

 
RITENUTO OPPORTUNO procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 1.436,78 agli 
aventi diritto della misura regionale ““Nidi Gratis anno 2023”per il saldo del fabbisogno del I 
semestre ; 

 
 

DETERMINA 
DI LIQUIDARE la somma di €. 1.436,78 agli aventi diritto della misura regionale “Nidi Gratis 
anno 2023” per il saldo del fabbisogno del I semestre nel seguente modo: 

 
N. N. PROTOCOLLO CAPITOLO N.IMPEGNO IMPORTO DA LIQUIDARE 

1 N.8526  1873/100 638/2024 € 233,05 
2 N.9002 1873/100 639/2024 € 109,43 
3 N.4959 1873/100 640/2024 € 140,83 
4 N.8825 1873/100 641/2024 € 196,91 
5 N.8646 1873/100 642/2024 € 233,38 
6 N.9315 1873/100 643/2024 € 277,38 
7 N.9117 1873/100 644/2024 € 245,80 

   TOTALE  € 1.436,78 
 
 

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 
di finanza pubblica; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
 
DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 6 della legge n°241/1990 che il Responsabile del servizio è la 
dott.ssa Bianco Lisetta; 
 
DI DARE ATTO, inoltre, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del 
Comune, all'Albo Pretorio on-line, così come previsto dal D.Lgs. 33/2013. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile ex art. 147 bis D.Lgs n. 267/2000 la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti di cui all’art. 6 bis 

della L. 241/1990 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, n. 190 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BIANCO LISETTA 

 
 

 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 
  
lì, _________________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOBIANCO 

LISETTA 


